
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
 

PORTARIA nº 004/2019 - NUPACIV-DPE/RN                                                     Natal, 23 de abril de 2019. 
  
A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE GESTÃO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Resolução de nº 144/2017 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, 
R E S O L V E: 
Art. 1º. P U B L I C A R a escala de dias de atendimento dos órgãos de atuação que compõem o Núcleo do Primeiro Atendimento 
Cível de Natal, no período de 01 a 31 de maio de 2019, ficando o Defensor Público titular ou seu respectivo substituto legal 
responsável pelas orientações jurídicas a serem prestadas aos assistidos, à equipe multidisciplinar e aos estagiários. 
  

Dia Órgão de Execução Defensor Público 

2 1ª. Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

3 2ª Defensoria Cível de Natal 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra ou 

substituta legal 

6 3ª Defensoria Cível de Natal Fabrícia C. Gomes Gaudêncio 

7 10ª Defensoria Cível de Natal Cláudia Carvalho Queiroz 

8 18ª Defensoria Cível de Natal Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

9 17ª Defensoria Cível de Natal José Wilde Matoso Freire Junior 

10 19ª. Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

13 1ª. Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

14 2ª Defensoria Cível de Natal 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra ou 

substituta legal 

15 10ª Defensoria Cível de Natal Cláudia Carvalho Queiroz 

16 3ª Defensoria Cível de Natal Fabrícia C. Gomes Gaudêncio 

17 18ª Defensoria Cível de Natal Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

20 17ª Defensoria Cível de Natal José Wilde Matoso Freire Junior 

21 19ª. Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

22 1ª. Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

23 2ª Defensoria Cível de Natal 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra ou 

substituta legal 

24 3ª Defensoria Cível de Natal Fabrícia C. Gomes Gaudêncio 

27 10ª Defensoria Cível de Natal Cláudia Carvalho Queiroz 

28 18ª Defensoria Cível de Natal Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

29 19ª. Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

30 1ª. Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

31 2ª Defensoria Cível de Natal Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

  
  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública do Estado 

Coordenadora do NUPACIV Natal 



 

Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
 

Portaria n. 201/2019 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
  

CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas ao Defensor Público Mateus Queiroz Lopes de Melo, matrícula n° 214.572-

3, titular da 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para o período de 10, 13, 14, 15, 16, 17 e 20 de maio de 2019, através de 

decisão proferida nos autos do processo administrativo no 139/2019; 

  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de 

fevereiro de 2015; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, a Defensora Pública JARINA RAVANESSA SILVA ARAÚJO FONTENELE, 

matrícula nº 214.579-0, titular da 16ª Defensoria Criminal do Núcleo de Natal-RN, para substituir, cumulativamente com o exercício 

das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, no lapso temporal compreendido entre 10, 13, 14, 15, 16, 17 e 20 de maio de 

2019, a 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei 

Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e três dias do mês de abril do 

ano de dois mil e dezenove. 
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
 

Portaria n. 202/2019 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas ao Defensor Público José Eduardo Brasil Louro da Silveira, matrícula nº 

214.571-5, titular da 1ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para o período de 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20 e 21 de maio 

de 2019, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 90/2019; 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de 

fevereiro de 2015; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 

214.594-4, titular da 2ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo do qual é 

titular, a partir de 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20 e 21 de maio de 2019, a 1ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, em todas 

as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela 

Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e três dias do mês de abril do 

ano de dois mil e dezenove.  
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
 

Portaria n. 203/2019 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que 

lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública Jeanne Karenina Santiago Bezerra, matrícula 197.763-6, titular da 2ª 

Defensoria Cível de Natal/RN, para o período de 06 a 20 de maio de 2019, através de decisão proferida nos autos do processo 

administrativo no 1574/2018; 
  
CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas à Defensora Pública Jeanne Karenina Santiago Bezerra, matrícula 197.763-

6, titular da 2ª Defensoria Cível de Natal/RN, para o período de 25, 26, 29 e 30 de abril de 2019, bem como nos dias 02, 03, 21, 22, 

23 e 24 de maio do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 550/2019; 
  
CONSIDERANDO que os dias 27 e 28 de abril de 2019, bem como dias 04 e 05 de maio de 2019 são dias não úteis (sábado e 

domingo); 
  
CONSIDERANDO que o dia 01 de maio de 2019 é feriado; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, a Defensora Pública CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6, titular da 

10ª Defensoria Pública Cível do Núcleo de Natal-RN, para provisoriamente, cumulativamente com o desempenho das atribuições do 

órgão de atuação do qual é titular, no período de 25, 26, 29 e 30 de abril de 2019, assim como, seguida e imediatamente, pelo 

lapso temporal compreendido entre os dias 02, 03, 06 a 24 de maio de 2019, exercer a Coordenação do Núcleo Especializado de 

Gestão do Primeiro Atendimento Cível-NUPACIV, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 3º, do art. 16, da Lei 

Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014 e art. 8º da Resolução de 

no 129/2016-CSDP. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e três dias do mês de abril do 

ano de dois mil e dezenove. 
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   
 

Portaria n. 204/2019 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  

CONSIDERANDO férias concedidas ao Defensor Público MANUEL SABINO PONTES, matrícula nº 197.770-9, titular da 14ª 

Defensoria Pública Criminal de Natal-RN, para o período de 06 de maio de 2019 a 04 de junho de 2019, através de decisão proferida 

nos autos do processo administrativo de no 2016/2018; 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de 

fevereiro de 2015; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, o Defensor Público DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-

0, titular da 8ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão 

de atuação do qual é titular, no período compreendido entre 06 de maio de 2019 a 04 de junho de 2019, a 14ª Defensoria Pública 

Criminal de Natal-RN, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela 

Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e três dias do mês de abril do 

ano de dois mil e dezenove. 
   
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 

  
ANO 86 • NÚMERO: 14.399 NATAL, 24 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA 

   

 
  

  

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

  

  

I TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE - RETIFICAÇÃO 

  

  

  

EDITAL nº 19/2019 – DPGE/RN 

  

  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão 

Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA nº 451/2018 – 

GDPGE da DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, publicado em 11 de agosto de 2018, torna 

pública a relação dos candidatos aprovados nas provas objetivas para formação de cadastro de reserva 

para estagiários de pós-graduação com bacharelado em Direito, denominado DPE Residência: 

  

Art. 1º. As listas dos candidatos aprovados nos respectivos núcleos da Defensoria Pública Estadual encontram-se abaixo 

elencadas, em ordem alfabética e com a nota correspondente da prova objetiva do aludido certame: 

  

              LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE ASSU 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

AMANDA AUGUSTO DA FONSECA 
27 

HEBERTH VINICIUS DE CARVALHO CUNHA 
25 

MONIKE DANIELLY CUNHA MACHADO 
26 

PAOLO IGOR CUNHA PEIXOTO 
27 

RAMON KENNEDI DA SILVA FERNANDES 
27 

RAYANNE FABIANA ARAÚJO MEDEIROS 
32 

VALTERRE SILVA COSTA 
36 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

               LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE CAICÓ 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

AMANDA DE MEDEIROS MAIA 
37 

ANA LÍVIA DIAS VERAS 
29 

CELIO TORQUATO DE ARAÚJO 
29 

ELIZABETH DO NASCIMENTO FEDERICO 
35 

FRANCISCO PEREIRA DE ARAÚJO NETO 
29 

HELTON LUCAS ARAÚJO CAETANO 
30 

JÚLIA FERNANDES LOPES DE FREITAS 
34 

LUCAS SANTOS DE MEDEIROS 
32 

PAULA RAQUEL DIAS DE MEDEIROS 
33 

SAMUEL GOMES DE AZEVEDO 
33 

  

  

  

       LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE CEARÁ MIRIM 

  
  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

EUGENIO ROSENDO DE SOUZA 
30 

EWERTON LUCIANO SILVA SOBRAL 
26 

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA 
27 

JARLANNY DA SILVA CAMPOS 
35 

JEMIMA MORAIS OLEGÁRIO 
34 

LISARB DA SILVA SOUZA 
27 

LUANA KAREEN SANTOS DE LIMA 
28 

MARIA CLARA DA SILVA PEREIRA 
30 

TATIANE ALVES PIMENTEL 
29 

THIAGO RAFAEL SILVA DOS SANTOS 
35 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 



  

     LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE CURRAIS NOVOS 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

CRISTIANE ALVES DANTAS 
30 

ETIMA ARAÚJO DA SILVA 
28 

  

  

         LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE MACAÍBA 

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ANDERSON PRUDENCIO DOS SANTOS 
25 

BÁRBARA GABRIELLA BERNARDO SOARES 
29 

DANIEL SILVA PINHEIRO 
30 

FRANKLIN RIBEIRO DE LIMA 
26 

LÍDIA SOARES DE ALMEIDA 
25 

TAMIRES SILVA LOPES 
34 

VANESSA SILVA ALVES 
29 

  

  

  

             LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE MOSSORÓ 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ALINE YUMI TOMA 
31 

AMÁLIA ROSA DE MORAES SILVA 
32 

AMANDA CRISTINA BEZERRA RIBEIRO 
34 

ANA LETÍCIA VALCÁCIO DOS SANTOS 
27 

ANA RAQUEL DE SOUSA SALES 
28 

ANANDA KARINE DE CARVALHO COSTA 
25 

ANDRÉIA ALVES DE MORAIS MEDEIROS 
27 

ANDRESA YLORRAIN DE LIMA MORAIS 
29 

ANGÉLITON PEREIRA DE SOUZA NUNES 
30 

AURÉLIA POLIANA SILVA ALVES 
34 

BÁRBARA ALESSANDRA VIDAL DE MOURA 
30 

BARBARA DANIELLE DE OLIVEIRA LIMA 
26 

BRUNO FELIPE BARBOZA DE PAIVA 
34 

CAMILA ALVES FERNANDES 
41 

CAMILA MEDEIROS BASTOS DA COSTA 
30 



CAMILLA LINS GALINDO 
35 

CAMILO MATEUS FEITOSA NOGUEIRA E MOURA 
43 

CARLOS HENRIQUE ROCHA DE CASTRO 
27 

CARLOS HENRIQUE SANTOS DE MORAIS 
27 

CECÍLIA OLIVEIRA GURGEL GUERRA 
37 

CLARA DE ASSIS SILVA GURGEL 
27 

ELLEN CRISTINA DE LIMA 
36 

ERIKA SUENIA DE ARAÚJO COSTA MARQUES 
31 

EVERTON TIAGO DE SOUZA 
33 

FRANCISCO LÍDIO DA CUNHA SEGUNDO 
31 

GABRIELLE CRISTIANE MONTE BEZERRA 
34 

GILMAR FONSÊCA JÚNIOR 
30 

GIORDANA BEZERRA BARROS 
25 

IGOR CABRAL DE ALMEIDA 
35 

IRAMA SONARY DE OLIVEIRA 
31 

ÍTALO GONÇALVES MATOS 
39 

JESSICA RAYANNE PAXELE DE SOUSA 
38 

JOÃO VICTOR DA COSTA RODRIGUES 
28 

JOELMA KÉZIA LIMA DE OLIVEIRA 
26 

JOHNATA CAVALCANTE DE MACEDO 
27 

JORDAN BARNARD FERNANDES DE OLIVEIRA 
38 

JORDAN GIOVANNY DE LIMA SOUZA 
35 

JOSÉ WILLIAM FERNANDES DE LIMA 
41 

KARLA ANDRESSA ASSIS DA COSTA 
26 

KAROL SUELLEN DE FRANÇA SOUZA 
30 

LARISSA CRISTIANE DOS SANTOS 
34 

LETÍCIA CAROLINE DE CASTRO CAVALCANTE 
37 

LETÍCIA MOREIRA LIMA VIEIRA 
32 

LETÍCIA MYCAELLY CAVALCANTE 
30 

LIANE DE OLIVEIRA CRUZ 
45 

LINDARAI CHALLON FERREIRA FREIRE 
26 

LIVIA MARIA DA ROCHA SILVA 
36 

PAULO AUGUSTO HERMESON DE LIMA 
32 

RAFAEL DANRLEY BARRA DE MENEZES 
32 

RAFAEL LUCAS XAVIER CHAVES 
27 

RAFAELLA CALDAS LEONARDO OLIVEIRA 
25 

RAIANE MAIARA DE LIMA 
27 

RAYANNY CRYSLAYNE MENEZES DE OLIVEIRA 
33 

REBECA FERNANES BARBOSA 
30 



RHIANNA VITÓRIA GOMES LIRA 
31 

ROSANA KELLY DA SILVA 
33 

SAARA RAMILA GURGEL DE OLIVEIRA DE MACEDO 
30 

SAMUEL LIBANIO DE OLIVEIRA 
35 

SARA JULIANNE BEZERRA DE MEDEIROS 
30 

SIMONE CINTIA DE PAIVA SOUZA 
30 

SUYANE NAYARA SANTOS DE SOUSA 
32 

THIAGO BARBOSA GOMES 
39 

VINÍCIUS MARTINS GUERRA 
37 

VITÓRIA LARISSA DANTAS DE MORAIS 
38 

  

  

         LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE NOVA CRUZ 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

BYANCA LAURA FRANCO DA SILVA 
26 

DANIEL ALEXANDRE ALVES DA SILVA 
35 

MYVANIA VICENTE CUNHA LIMA 
37 

PABLO VINICIUS DE LIMA 
31 

  

  

         LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE SANTA CRUZ 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ALYNE SOARES DE MEDEIROS 
34 

CAROLYNE NÁTHALY DA SILVA SANTOS 
35 

LUANA MARIA LIMA DE FARIAS 
30 

VANESSA DE LIMA FERREIRA 
29 

  

    LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE PAU DOS FERROS 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ALESSANDRO AYRTON FERREIRA MELO 
26 

ANA BEATRIZ PONTES NUNES FERREIRA 
29 

FRANCISCO FERNANDO DIAS DA SILVA 
31 

JOSÉ HENRIQUE PINHEIRO DA SILVA 
26 

  
  

         



     LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE NÍSIA FLORESTA 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ALISSON FELIPE BERNARDINO DA SILVA 
35 

ALLANY BATISTA DE ARAUJO 
26 

BRUNO BEZERRA NICACIO 
31 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 
39 

  

  

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NÚCLEO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

  
  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ISABEL CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA 
25 

JESSICA DIANE GUEDES DA SILVA 
25 

LUDIELLY KLECE SIQUEIRA NASCIMENTO 
32 

MADSON VITOR NOGUEIRA DE MEDEIROS 
26 

NATALY OLIVEIRA DA ROCHA 
31 

REYDSON DO NASCIMENTO TORRES 
32 

RUBENS MATIAS DE SOUSA FILHO 
40 

RAYSSA BRENNDA SILVA DA OLIVEIRA 
32 

  

  

  

  

      LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS  NO NÚCLEO DE PARNAMIRIM 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

AISA RIBEIRO HARRISSON VIEIRA 
36 

ALESSANDRA EUNY OLIVEIRA PEREIRA DANTAS 
29 

AMANDA SANTIAGO CAPISTRANO 
31 

ANA PAULA LOBATO MATIAS 
31 

ANA PAULA VILLAR MEDEIROS 
31 

ANDREZA PEREIRA DE ARAÚJO 
28 

BÁRBARA NICOLE LOPES DE MEDEIROS 
27 

CAMILA CARVALHO RIBEIRO 
25 

CAMILA FREITAS MARTINS PEREIRA 
35 

CHELLIDA UIARA PAULINO DA SILVA 
31 

DAIANNY FIDELIS BEZERRA 
31 



DAYMON GUSTAVO GURGEL MEIRA BEZERRA 
34 

EMANUELA MEDEIROS DANTAS NASCIMENTO SILVA 
33 

FELIPE DOMINGOS PEIXOTO DA SILVA 
37 

FELIPE FAGNER BARROS ARAUJO 
29 

FERNANDA BIANCA RODRIGUES DE ARAÚJO 
29 

GEORGE LUCAS CAVALCANTE FERREIRA 
29 

GIOVANI MICUSSI MARINHO 
28 

HELIO ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 
30 

ISAIAS BEZERRA REIS 
30 

JANICE TALITA ALVES SOARES 
25 

JAQUELINE SPINDOLA DA SILVA 
34 

JOÃO VICTOR LOPES VASCONCELOS 
29 

LEONARDO LUIZ LUNA DA SILVA 
32 

LUANA ANDRADE DE LEMOS 
35 

MARIA CLARA DE SOUSA CAVALCANTE 
32 

MARIANA DE ARAUJO DANTAS GALVAO 
25 

MÁRIO CÉSAR GOMES DA COSTA 
26 

MATHEUS LUCAS FIGUEREDO 
30 

MATHEUS NOBRE DE PAIVA 
28 

MATHEUS VICTOR DA SILVA NASCIMENTO 
34 

NATHALYA TEIXEIRA GUERRA 
45 

PEDRO CRISOSTOMO DO NASCIMENTO NETO 
33 

RAYSLLA PINHEIRO SABINO FERNANDES 
25 

ROSIMÁRIA RODRIGUES LOPES 
37 

RYANNY BEZERRA GUIMARÃES 
30 

SAYONARA DE ARAÚJO SILVA 
29 

THIAGO DA SILVA ARAÚJO 
26 

WILLIAM EMILE GERMAIN 
37 

YAN LIRA MOREIRA 
35 

  

  

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS  NO NÚCLEO DE PARNAMIRIM QUE SE 

DECLARAM COM DEFICIÊNCIA 

                                                                                                                                             

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

RAYANE RODRIGUES OLIVEIRA 
30 

  

  

 

 

 

 

 



  

                LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO NÚCLEO DE NATAL 

  

  

    Nome do candidato 

  

  

    Pontuação 

ADIERSON DE ARAUJO MEDEIROS 35 

ADRIELLE OLIVEIRA CACHINA 
26 

ÁGATHA RAIANNY LIRA PEREIRA 
26 

ALESSANDRA MACÊDO DE OLIVEIRA 31 

ALEXIA MAFRA GUEDES DA SILVA E SOUSA 
32 

ALEXIA MARIA HERONCIO DE MELO CAVALCANTI 

DA ROCHA 

29 

ALINE ARAÚJO DE OLIVEIRA 32 

ALINE LUAMAR ARAUJO FRAGA 25 

ALINE MESTRINHO CINTRA 26 

ALINE SILVA SEIXAS 30 

ALYSSON NEWTON CAVALCANTE PEIXOTO 28 

AMANDA ANDRADE CEZARIO 28 

AMANDA BEZERRA DE LIMA 
33 

AMANDA LOPES BEZERRA 
39 

AMANDA NUNES LUCAS 
37 

AMANDA THAYNA SOUSA BARBOSA 26 

ANA BEATRIZ DE QUEIROZ LEITE 
28 

ANA BEATRIZ MARQUES DE ANDRADE SILVA 
27 

ANA CAROLINA MEDEIROS LEITE 25 

ANA CECILIA REGO DE QUEIROZ 33 

ANA CLARA ARAÚJO DE ANDRADE 35 

ANA CYBELLE FERNANDES DA COSTA 
30 

ANA ISABELLE ANACLETO NUNES 33 

ANA KARINA LOBO 
37 

ANA LOUISE PEREIRA DA SILVA 
28 

ANA LUIZA CAVALCANTI BASTOS 
29 

ANA LUÍZA DE SÁ LEITÃO MORAIS 30 

ANA PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 33 

ANA VITÓRIA ANACLETO NUNES 35 

ANDRA PEDROSA DE OLIVEIRA 
33 

ANDREZA KARINE NOGUEIRA DA SILVA 
31 

ANNE KARINE DE OLIVEIRA PAIVA 30 

ARIEL PEREIRA DE MELO 
25 

ARTHUR DE ARAÚJO LUCENA 35 



ARTHUR VINICIUS DA COSTA 33 

ARYELE VIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA 29 

AYANE BARBOSA CAVALCANTE 
26 

BÁRBARA GALVÃO DOMINGUES SILVA 
36 

BARBARA PAULA RESENDE NOBRE 
37 

BARBARA SUELLEN FONSECA BRAGA 29 

BEATRIZ AUGUSTA BARBOSA DA SILVA 31 

BEATRIZ MARIZ LOBO 
29 

BRENDA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA BORGES 30 

BRENDA LIVIA BARBOSA CARVALHO 
28 

BRUNA AGRA DE MEDEIROS 33 

BRUNA BRANDL CAÑETE 42 

BRUNA DE LUCENA SOARES 
29 

BRUNO FELIPE FRAGOSO PEREIRA 29 

CAIO PETRONIUS SOARES FILHO 26 

CAMILA CORTEZ DE SOUZA ARAÚJO 31 

CAMILA DIÓGENES DE MENDONÇA 
40 

CAMILA MANUELLA GIBSON DE MORAES 35 

CAMILLA CUSTÓDIO 25 

CAMYLLA ALCÂNTARA GOMES DE SOUSA 31 

CARLOS ADRIANO SANTOS RIBEIRO DE FARIAS 25 

CAROL CAMELO SEDDA 
29 

CECÍLIA ETHNE PESSOA DE OLIVEIRA 
28 

CECÍLIA LIMA GUERREIRO 
32 

CLARA CRISTINA DA COSTA SEGUNDO 34 

CLARA MADRUGA DE ALMEIDA RODRIGUES 27 

CLARA ROCHA DE SOUSA 
33 

CLIVANIR CASSIANO DE OLIVEIRA 
30 

CRISTINA APARECIDA DE LIMA CAMPOS 
30 

DANIEL DINIZ BARRETO DE PAIVA 37 

DANIELE MOZANE CORTEZ FERREIRA 
26 

DIOGO EMANUEL BEZERRA NELSON 34 

DOUGLAS SILVA DOS SANTOS 30 

EDSON MATHEUS DANTAS VIEIRA 34 

EDUARDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA TORRES 
36 

EDUARDO LEVI GOMES FRANCO 
26 

EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
27 

EDUARDO SOUZA SILVA 33 

ELÉM MACIEL DE LIMA SANTAS 36 



ELISIANNE CAMPOS DE MELO SOARES 28 

ELIZABETE MENDONÇA DE OLIVEIRA 28 

ERICA PRISCILA DE OLIVEIRA CAMARA DIAS 
32 

ERITIA COSTA DE ALMEIDA 26 

EVELIN PEREIRA DE LIMA E SILVA 
32 

FELIPE AUGUSTO CABRAL ANDRADE 32 

FELIPE EDUARDO DE LIMA MARQUES 
28 

FELIPE KLEBER VIEIRA DE ANDRADE 
40 

FELIPE ROCHA DE AZEVEDO MAIA 33 

FERNANDA BORGES FEITOSA 32 

FERNANDA MARIA FERNANDES MOURA DE 

ALBUQUERQUE 

35 

FERNANDA MORAIS ALECRIM BAIÃO 
31 

FLAVIA MILKA AS COSTA CAMPOS 25 

FLÁVIO FIGUEIREDO GOMES DA COSTA 
39 

FLORENÇA SOUZA BATISTA 32 

FRANCISCO CAMARGO ALVES LOPES FILHO 32 

GABRIEL DE AZEVEDO SANTOS 
38 

GABRIELA ACHLEY DANTAS DE MACEDO PEREIRA 40 

GABRIELA BANDEIRA JALES DA ROCHA 33 

GABRIELA GALDINO DA COSTA 33 

GABRIELA LAIS PIRES TEIXEIRA 26 

GABRIELA WANDERLEY DA NÓBREGA FARIAS DE 

BARROS 

37 

GABRIELA WHEBBER DE ALBUQUERQUE 38 

GABRIELLA DE SOUSA FONSECA 25 

GIOVANE GALVÃO MAIA DE MORAIS 
28 

GLATONNY BRAGA PRAXEDES 
29 

GUSTAVO GOMES DE LIMA 
30 

HAYDA CARLA DE VASCONCELOS LAPENDA 

FRANCKLIN 

26 

HELOÍSE SOUSA DE OLIVEIRA 
30 

HERBETE FELIPE SILVEIRA E SOUZA 37 

IGOR BEZERRA FURTADO DE MEDEIROS 35 

IGOR ISAN DOS ANJOS MENEZES 25 

INGRID GABRIELA SARAIVA DE MELO 33 

INGRID SILVEIRA DE SOUZA 30 

ISLY QUEIROZ MAIA ROCHA 
34 

ISMAEL YURY SOUZA DUTRA 26 

ISOLDA AMORIM TEIXEIRA 
28 



JAMILE BRAGA DE AZEVEDO 
26 

JASMINNE FERNANDES MASCARENHAS 
25 

JÉSSICA HELENA MARUOKA DA SILVA 41 

JÉSSICA LOUISE BEZERRA VARELA 
44 

JÉSSICA MUNIZ LIMA 38 

JOÃO VICTOR DE SOUSA LEITÃO 
26 

JOICY KELLY DE LIMA ANDRADE BARBOSA MANSUR 

GOSSON 

41 

JOSÉ ARTHUR DE GOIS SILVA 
32 

JOSEANNY SOARES REGES 
39 

JOSICLEIDE VENANCIO DE SOUZA 25 

JOYCE CARLA RODRIGUES PEREIRA 25 

JOYCE DE MATOS DANTAS 35 

JOYCE DREYCE BATISTA SANTANA 28 

JULIA CRISTINA DE ARAÚJO 
26 

JÚLIA NAYARA RIBEIRO FERREIRA 
25 

JULIA VIANNA PESSOA  31 

JULIANA KAREN GOMES DE OLIVEIRA 27 

JULIANA MARANHÃO DOS SANTOS 33 

JULIANO BEZERRA TINDOU 27 

JUSSYARA JOYCE DA COSTA GALVÃO 36 

KARIELSON FERNANDS DE FARIAS 
37 

KARINA LETTA REIS 
33 

KARINE DE MACEDO NÓBREGA ARAÚJO 
29 

KARLA ALVES ARAÚJO 
30 

KEROLAINE VANDERLEY MOREIRA 29 

KAROLINE FERNANDES PINTO LOPES 35 

KAROLYNE KELLY TEIXEIRA JALES PRESTES 
29 

KAROLYNNE INGRID DE MEDEIROS ALVES 25 

KEILLA SILVA DANTAS 
26 

LAICE FARIAS LEITE DE MENDES 35 

LAÍS PEREIRA GALVÃO 
35 

LARA FERNANDES DE QUEIROZ 
28 

LARA MARCELINO DE SOUZA 36 

LARISSA DANIELLE DE ANDRADE SANTOS 32 

LARISSA DE SOUZA PINHEIRO ALBINO 
32 

LARISSA SOARES ALBUQUERQUE BEZERRA 
38 

LAURA COSTA DE CARVALHO 32 

LAURA JULIANA PEREIRA DO NASCIMENTO DE 

PAULA 

28 



LAURA MARIA SILVA CORTEZ 
43 

LAYANA MEDEIROS DE ALBUQUERQUE BEZERRA 
34 

LAYARA SILVA DE OLIVEIRA 
34 

LETÍCIA MACIEL EMERENCIANO 26 

LÍBIA DE LIMA RODRIGUES 31 

LILIAN FERREIRA BORGES 
39 

LINA CELESTE SILVA JACINTO 32 

LÍVIA VIEIRA ALMEIDA 32 

LORENA CORTEZ DE SOUZA SILVA 27 

LORENA LUZIA ALEXANDRE SILVA MARTINS 
35 

LORENA NOGUEIRA RÊGO 34 

LORENA SACHI SANTOS SILVA 29 

LOUHANIE DE ARAÚJO SOUZA LOPES 25 

LOUISE DE ALMEIDA MOTOOKA 
30 

LUANA CRISTINA SILVA DA FONSECA 28 

LUANA MARIA FIGUEIREDO DE LIMA CALDAS 
30 

LUANNY ALMEIDA GALVÃO DE LIMA 
27 

LUCAS GUEDES PEREIRA DA SILVA 37 

LUCIANA ALESSANDRA NUNES DE ARAÚJO 
35 

LUCIANA RAMOS DA SILVA 43 

LUCIANE DA SILVA FERNANDES 
33 

LUÍS ALFREDO MACEDO SOARES 37 

LUIZA HELENA OLIVEIRA MOREIRA 
31 

LUNA ARAÚJO DE CARVALHO 30 

MAÍRA NARDY MOURA FÉ 
30 

MARCELA GALVÃO DE LIMA MARTINS FREIRE 27 

MARCELLE MONTENEGRO PIRES 
27 

MARCELLO JOSE DE ARAUJO REGO 29 

MARCELO NAVARRO MESQUITA SARAIVA 40 

MARCOS ANTONIO SALES 33 

MARGARETH RIBEIRO FONSECA DOS SANTOS 33 

MARIA ANTONIA SALES DE OLIVEIRA 32 

MARIA CLARA GREGORIO RODRIGUES GUEDES DE 

OLIVEIRA 

28 

MARIA EDUARDA LAGO SEREJO 39 

MARIA LUÍSA LOPES BEZERRA 
29 

MARIA LUÍSA MACHADO DANTAS DE SENA 29 

MARIA MARIANA DENES DA ROCHA 31 

MARIANA ALBUQUERQUE SILVA DE MEDEIROS 
32 

MARIANA CARVALHO SAMPAIO DE FREITAS LIMA 30 



MARIANA DA SILVA MACÊDO 
25 

MARIANA ELIZABETE DE MELO GOMES 32 

MARIANA MONTEIRO ROQUE 
35 

MARIANA MOUSINHO CAVALCANTE MEDEIROS 

GOMES 

37 

MARIANA SOCOLOSKI FERNANDES DE JESUS 
30 

MARINA FERREIRA DE OLIVEIRA 30 

MARINA GABRIELLE ALVES AVELINO BEZERRA 34 

MARTHA LORENA FERNANDES DA COSTA 
26 

MATEUS DEODATO PINTO 33 

MATEUS GALVÃO RABELO 35 

MAYARA FYAMA NELO FERREIRA 35 

MAYARA LORENA DE QUINO LAURENTINO 
33 

MAYRA DA SILVA OLIVEIRA 32 

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA 37 

MONIQUE KRISLY SILVA DE FRANÇA 
25 

MYLENA CRISTINA VALCACER BARBOSA 25 

NATÁLIA KELLY DA SILVA 
29 

NATÁLIA GABRIELLE DA SILVA LINHARES 
30 

NAYANE CHIRLEY DASSIO SILVA 
25 

NICOLIS PEGADO CORTEZ 
28 

NILZA BENICIA DE FREITAS NOBRE 29 

PATRICIA FERNANDA DE ALBUQUERQUE FAGUNDES 
27 

PAULA ALVES FERNANDES 
37 

PAULA LAYS DE LIMA E SILVA 
29 

PAULO HENRIQUE LIMA E SILVA 30 

PAULO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 27 

PIERRE BENEDITO DE ALMEIDA 33 

PRISCILA BEATRIZ SOARES DE PAIVA 
41 

PRISCILA COSTA DE ALMEIDA RODRIGUES 
25 

PRISCILA FARIAS DOS ANJOS 34 

PRISCILLA FERREIRA CORTEZ 41 

PRISCILLA KARLA DE LIMA 27 

RAELLYN RITTER VILELA 
35 

RAFAEL ANDREW GOMES DANTAS 
29 

RAFAEL DANTAS PEREIRA DE ANDRADE 37 

RAFAELA MONTEIRO LEAL 33 

RAIMUNDO JOVINO DE OLIVEIRA NETO 
30 

RAISSA FREIRE DE AQUINO 36 

RAISSA HOLANDA RAMOS 37 



RAISSA LEITÃO ESPÍNDOLA BORGES 43 

RAPHAELA DANDARA DIOGENES ISMAEL MENDES 

VITAL 

31 

RAPHAELA JÉSSICA REINALDO MARTINS 40 

RAPHAELA MAGALHAES DA SILVA GUEDES 30 

RENATA DE MEDEIROS RAMOS FERNANDES 
34 

RENATA KAREN GOMES DA FONSECA 38 

RICARDO RENAN TORRES GIMARÃES FILHO 29 

RIQUELE KARINA ALVES 
30 

ROBERTO DANTAS DOS SANTOS FILHO 
36 

RODOLFO SANTANNA COSTA BARBOSA 
29 

RODRIGO CESAR AMORIM DE MORAIS FERREIRA 39 

ROMEICA DA SILVA SIMPLICIO 
30 

RONALDO VITO QUEIROZ 26 

ROSIANE CELESTINO DA SILVA SOUZA 33 

RUBENS DANTAS DE CARVALHO 
26 

SABRINA KARENINE DE SOUZA ARAÚJO 25 

SAMARA CRISTINA PRADO NUNES DE MEDEIROS 28 

SÂMIA VALESSA DOS ANJOS MENEZES 26 

SAVANA PAULA DE SOUSA 37 

SILDJA JANE SANTIAGO BEZERRA 28 

SOLANGE NUNES DE OLIVEIRA 26 

STEFANNY WANINNY DE SOUZA MOURA 29 

STEPHANIE CAMPELLO REVOREDO LOPES PESSOA 25 

STEPHANIE DANTAS SOUTO 29 

STEPHANIE LUNNE CRUZ VIEIRA PEREIRA 25 

SUELEN TAVARES GIL 
35 

SUSANE MACIEL DE OLIVEIRA 30 

TAMARA ANDRADE DE SÁ DIAS 27 

TAMIRES SEIXAS DE OLIVEIRA 29 

TELÂNIO DALVAN DE QUEIROZ 37 

THACIANNY THAYS DE ANDRADE ARAÚJO 
33 

THAIANA CARLA MESQUITA DE SOUSA 27 

THAYLSON DJONY DANTAS RODRIGUES 34 

THAYS MENDES OLIVEIRA DA CUNHA 30 

THAYSA OLIVEIRA DE LIMA E SOUZA 28 

THIAGO MARINHO DOS SANTOS 
45 

TITO LUIZ TORRES DA SILVA 
36 

TULIO JOSÉ ROCHA DE VARGAS 27 

TULLYNNA GONÇALVES DA SILVA 30 



ULIANA PEDROSA GALVÃO DE OLIVEIRA 
31 

VALTÉCIA SILVA DE SÁ 25 

VANESSA CRISTINA ROMÃO OLIVEIRA 30 

VANESSA DE PAIVA MAIA 25 

VICTOR ALEXIS FERNANDES DINIZ 
39 

VICTOR COSTA DE ASSIS 38 

VICTOR NORIO NAGATOMI VIEGAS 31 

VICTÓRIA RINCON MACHADO MOURÃO CRESPO 
33 

VINICIUS DOMINGOS BEZERRA DE PAULA 
33 

VINÍCIUS FERNANDES DE LIMA CABRAL 
38 

VIRNA COSTA BARRETO 
30 

VIVIANE CARLOS MARTINS 
34 

VIVIANE PESSOA MARTINS 35 

WAMBERTO DELGADO DE MACEDO 
28 

WANESSA DA SILVA TAVARES 
32 

WYARA KARYSIA DA CUNHA BASTOS 26 

  

  

Natal/RN, 23 de abril de 2019. 

  

Érika Karina Patrício de Souza 

Presidente da Comissão 

  

Cláudia Carvalho Queiroz 

Membro Titular 

  

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

Membro Titular 

  

  

Daniel Vinicius Silva Dutra 

Membro Suplente 

  

  

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias 

Membro Suplente 

  

Paula Vasconcelos de Melo Braz 

Membro Suplente 

 
 


